平成２８年度 第５回東海村文化財保護審議会 会議録

１ 開催日時
平成２９年２月２３日(木)

１０時００分から１１時３０分まで

２ 場 所 中央公民館 第３会議室

３ 出席者
文化財保護審議会委員 ７名（１名欠席）

教育委員会 ３名

４
公 開 又 は

非公開の別
公開

５ 議 題

１ 開 会

２ あいさつ

３ 議 事

（１）文化財保護・活用計画について

（２）その他

４ 閉 会

６ 内 容

（１）文化財保護・活用計画について

○これまでの議論を踏まえた素案について事務局より説

明。以下，委員からの主な意見。

・「東海村の歴史文化の特徴」というところに，歴史や自

然について時系列で入れ込む。

・古文書も文化財指定にしたほうがよいのでは。

・基本目標については，村民一人ひとりがこれからの村を

どのように作っていくのかという展望が入るとよい。

・市民学芸員制度については，もう一つ上の段階の養成・

育成ができるかどうか。継続的な調査体制を整えていく

ことが大切。

・自然財に関しては継続的な調査をしている村の団体があ

る。自然財を活用した講座を増やすことも検討してほし

い。

（２）その他

・次回の開催について